
Nr. 26194
30 september

2022

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

16 september 2022, nr. M&C/33927330, houdende benoeming van de 

voorzitter en de leden van het Adviescollege toelatings- en 

verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep (Benoemingsbesluit 

Adviescollege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke 

omroep)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Kaderwet Adviescolleges en artikel 2 van de Wet vergoedingen 
adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

1. Tot lid van het Adviescollege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep 
worden benoemd:
a. Drs. P. L. B.A. (Pieter) Van Geel (voorzitter);
b. Prof. Dr. I. (Irene) Costera Meijer;
c. Dr. Y. (Youri) Albrecht;
d. M.E. (Marleen) Slot MSc;
e. I. (Enaam) Ahmed Ali MSc

2. De benoeming geldt vanaf het moment van inwerkingtreding van het Instellingsbesluit Adviescol-
lege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep en tot de dag dat het 
adviescollege wordt opgeheven conform artikel 5, vierde lid, van het Instellingsbesluit Adviescol-
lege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep.

Artikel 2 

1. De voorzitter ontvangt een maandelijkse vergoeding op basis van 12 uren per week conform 
schaal 18, trede 10, zoals opgenomen in de CAO Rijk

2. De overige leden ontvangen een maandelijkse vergoeding op basis van 8 uren per week conform 
schaal 18, trede 10, zoals opgenomen in de CAO Rijk.

3. De voorzitter en de leden ontvangen een reiskostenvergoeding.

Artikel 3 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

2. Dit besluit vervalt zes maanden na het moment van opheffing van het adviescollege.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit Adviescollege toelatings- en verantwoordingscri-
teria landelijke publieke omroep.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. Een afschrift zal worden verzon-
den aan de in het besluit genoemde leden.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Uslu

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26194 30 september 2022



TOELICHTING 

Dit besluit regelt de benoeming van het Adviescollege toelatings- en verantwoordingscriteria 
landelijke publieke omroep. Het adviescollege is ingesteld om te adviseren over een afgewogen, 
zoveel mogelijk wetenschappelijk onderbouwd en breed gedragen voorstel voor toelatings- en 
verantwoordingscriteria voor de landelijke publieke media-instellingen, waarbij de belangen van 
eigentijdsheid, kwaliteit, representativiteit, pluriformiteit en maatschappelijk draagvlak gewaarborgd 
blijven.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Uslu

2 Staatscourant 2022 nr. 26194 30 september 2022


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 16 september 2022, nr. M&C/33927330, houdende benoeming van de voorzitter en de leden van het Adviescollege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep (Benoemingsbesluit Adviescollege toelatings- en verantwoordingscriteria landelijke publieke omroep)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


